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Auftraggeber Verkäufer Zuständiger Kfz-Sachverständiger

Begutachtungsbedingungen

Unterstützung durch den Anbieter ja

Witterungsbedingungen trocken

Lichtverhältnisse Tageslicht

Fahrzeugoberfläche trocken/ sauber

Zugang zum Fahrzeug von allen Seiten frei

Probefahrt durchgeführt nein

Warum wurde keine Probefahrt durchgeführt? Fahrzeug nicht zugelassen

Fahrzeug

Fz.-Ident-Nr. Hersteller BMW Modell R1150 GS R21

Gewicht in kg 271 Getriebe Schaltgetriebe HU/AU [mm/jj] 09/2021

Schadstoffklasse keine Angabe möglich Kraftstoff Benzin km-Stand 12238

Erstzulassung [mm/jj] 31.05.2002 Vorbesitzer 1 Antriebsart Kardanwelle

Leistung in kW 62 Hubraum 1130 Schlüssel 2 ohne
Fernbedienung

Farbe schwarz / gelb

  in Ordnung (*1)   leichter Mangel (*2)   schwerer Mangel (*3)   nicht vorhanden (*4)   nicht prüfbar (*5)

Fahrzeugdokumente

 Genehmigungen/ABE Original

 Zul.besch.Teil1 / Fahrzeugschein nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

 Zul.besch.Teil2 / Fahrzeugbrief Original

 Serviceheft Original

 Bordmappe nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

 HU/AU - Protokoll Original

Kundendienst/Reparaturen

Datum km-Stand Art der Inspektion Wer hat die Wartung durchgeführt?

01.08.2002 1.260 kleine Inspektion Vertragswerkstatt

27.07.2012 11.048 kleine Inspektion Vertragswerkstatt

27.07.2012 11.048 andere Reparaturen Vertragswerkstatt

Bemerkungen zu Kundendiensten/Reparaturen:

Inspektionen lückenhaft / Intervalle nicht nach Herstellervorgabe

Ausstattung

 ABS  Scheibe  Kickstarter  Elektrostarter

 Katalysator  Heizgriffe  Handprotektoren  Seitenspiegel

 Navigation  Radio  CD  Motorschutz

 Verkleidung  Sturzbügel  Seitenkoffer  Topcase

 Gepäckträger  Behinderten-Umbau  Beiwagen  Bordwerkzeug

Bemerkungen zur Ausstattung und ggf. Umfang der Tuningmaßnahmen:

Die aufgeführten Ausstattungselemente erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Bereifung Hersteller Größe Bemerkung Profilstärke in mm

 vorn Continental 110/80 B19 M/C 59Q verkehrssicher 7

 hinten Continental 150/70 B17 M/C 69Q verkehrssicher 6



 Bike Check max. € 15,000 Auftragsnummer: 21087

2/22 - www.diepruefer.de

Lackstärken Lackschichtdicke in µm Zustand

 Tank links 120 in Ordnung

 Tank rechts 123 Kratzer

 Schutzblech vorn

 Schutzblech hinten

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Rahmen / Verkleidung / Standsicherung / Schließung

 Hauptständer

 Seitenständer

 Kurzschlußschalter

 Rahmenzustand

 Sitzbank

 Sturzbügel links Kratzer

 Bremsgriffe

 Verkleidung

 Tank innen Nicht prüfbar

 Tank aussen

 Lenkerschloß

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Elektrische Anlage / Armaturen

 Scheinwerfer

 Abblendlicht

 Standlicht

 Fernlicht links Rahmen gebrochen

 ABS-Kontrollampe

 Warnblinkanlage

 Blinker vorne links Kratzer

 Instrumentenlampen

 Signalhorn

 Tageskilometerzähler

 Rücklicht

 Tacho

 Bremslicht

 Drehzahlmesser

 Heizgriffe

 Kabelzustand / Stecker

 Batterie

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Außen

 Allgemeinzustand

 Lackzustand allgemein

 Erkennbare Nachlackierungen

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Gabel / Fahrwerk / Lenkung

 Gabel / Standrohre optische Prüfung

 Zentralfederbein optische Prüfung

 Schwinge optische Prüfung

 Federbeine optische Prüfung

 Stoßdämpfer vorne optische Prüfung

 Stoßdämpfer hinten optische Prüfung



 Bike Check max. € 15,000 Auftragsnummer: 21087

3/22 - www.diepruefer.de

 Lenkanschlag

 Lenkkopf

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Motor und Antrieb

 Ventildeckel

 Ölwanne

 Ölstand

 Zylinderkopf

 Motorseitendeckel

 Wasserkühlung

 Auspuff

 Schalldämpfer

 Hydraulikleitungen

 Bowdenzüge

 Kupplung

 Kettenzustand Nicht prüfbar

 Kettenrad Nicht prüfbar

 Ritzel Nicht prüfbar

 Kardanzustand

 Riemenzustand Nicht prüfbar

 Bremsscheibe vorn

 Bremsscheibe hinten

 Bremsbelag vorn

 Bremsbelag hinten

 Trommelbremse vorn Nicht prüfbar

 Trommelbremse hinten Nicht prüfbar

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Reifen / Räder

 Vorderrad / Felge

 Reifen vorn

 Hinterrad / Felge

 Reifen hinten

 Räderflucht

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Probelauf

 Motor- Startverhalten

 Anlasser / Kickstarter

 Gas

 Kupplung

 auffällige Geräusche

 Bremsen

Bedingungen der Probefahrt

wurde durchgeführt um

erreichte Höchstgeschwindigkeit

wurde durchgeführt in / auf der

Auffälligkeiten?

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Probefahrt

 Kupplung Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 auffällige Geräusche Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar
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 Instrumentenfunktion Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Lastwechsel Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Gas Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Motorlauf Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Getriebe Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Lenkung Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

 Geradeauslauf Keine Probefahrt - daher nicht prüfbar

Fehler im Kombiinstrument/Diagnosegerät

Es wurden keine Fehler im Kombiinstrument angezeigt.

Vorhandene/bekannte Unfallschäden

Es sind keine Unfallspuren erkennbar.

Fazit des Prüfers

Folgende Schäden und Mängel wurden festgestellt:

Elektrische Anlage / Armaturen - Fernlicht - leichter Mangel - links Rahmen gebrochen
Elektrische Anlage / Armaturen - Blinker - leichter Mangel - vorne links Kratzer
Rahmen / Verkleidung / Standsicherung / Schließung - Sturzbügel - leichter Mangel - links Kratzer

Eine Beeinträchtigung der Verkehrssicherheit wurde nicht festgestellt. Das Fahrzeug besitzt dem Alter und der Laufleistung entsprechende
Gebrauchsspuren.

Die Besichtigung erfolgte ohne Freilegen der Baugruppen oder Zerlegarbeiten, es verbleit ein Risiko von versteckten Mängeln oder
Unfallschäden.

Wichtig: Der Zustandsbericht des Fahrzeuges wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung unter den gegebenen Möglichkeiten nach
bestem Wissen und Gewissen des Sachverständigen erstellt. Der Bericht begründet weder eine Haftung gegenüber dem Prüfer
noch enthält dieser eine Garantiezusage für Käufer bzw. Verkäufer. Alle nicht ausdrücklich angeführten Bauteile/-gruppen werden
im Rahmen der Überprüfung nicht beurteilt. Die Überprüfung wird grundsätzlich ohne Zerlegungsarbeiten oder Demontage von
Teilen durchgeführt. Im Rahmen der Sicht- und Funktionsprüfung an den einzelnen Bauteilen und des Probelaufs können nicht alle
denkbaren Belastungs- und Betriebszustände erreicht werden und somit können nicht alle evtl. vorhandenen Mängel im Rahmen
dieser Untersuchung erkannt werden. Sie sind unter anderem auch von den vorherrschenden Witterungs- und Besichtigungs-
bedingungen abhängig.

Vermittler: diepruefer.de GmbH / E.-Ruska-Ring 11 / 07745 Jena Das Gutachten wurde am 05.05.2020 um 17:34 Uhr erstellt.

(*1) – in Ordnung = Gebrauchsspuren dem Alter und Laufleistung entsprechend.
(*2) – leichter Mangel = Beeinträchtigung des Wertes und der Optik.
(*3) – schwerer Mangel = Beeinträchtigung der Betriebs- und Fahrsicherheit.
(*4) – nicht vorhanden = ist am Fahrzeug nicht vorhanden.
(*5) – nicht prüfbar = Konnte aufgrund der Vorortbedingungen nicht ausreichend besichtigt und daher nicht bewertet werden.
VL (v.l.) – vorne links
VR (v.r.) – vorne rechts
HL (h.l.) – hinten links
HR (h.r.) – hinten rechts
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Lichtbilddokumentation

Bild 1: Front

Bild 2: rechte Seite
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Bild 3: linke Seite

Bild 4: Heck
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Bild 5: Fz.-Ident-Nr.

Bild 6: Felgen und Reifen
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Bild 7: Felgen und Reifen

Bild 8: Instrumentenansicht
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Bild 9: Ölzettel

Bild 10: Innenraum hinten
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Bild 11: Dokumente
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Bild 12: Dokumente



 Bike Check max. € 15,000 Auftragsnummer: 21087

12/22 - www.diepruefer.de

Bild 13: Zulassungsbescheinigung Teil II
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Bild 14: HU Protokoll
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Bild 15: Serviceheft
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Bild 16: Serviceheft
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Bild 17: Rahmen Zusatzscheinwerfer links gebrochen

Bild 18: Rahmen Zusatzscheinwerfer links gebrochen
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Bild 19: Kratzer Sturzbügel

Bild 20: Kratzer Blinker vorne links
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Bild 21: Kratzer Tank links

Bild 22: Kratzer Tank links



 Bike Check max. € 15,000 Auftragsnummer: 21087

19/22 - www.diepruefer.de

Bild 23: Kratzer Spritzschutz hinten

Bild 24: Kratzer Spritzschutz hinten
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Bild 25: Kratzer Tank rechts

Bild 26: Kratzer Tank rechts
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Bild 27: Kratzer Spiegel rechts

Bild 28: Kratzer Spiegel rechts
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Bild 29: Kratzer Seitenkoffer

Bild 30: Kratzer Seitenkoffer

Die Lichtbilddokumentation enthält 30 Bilder.




